
722
Willi Maisch GmbH, Pforzheim, Tel. 07231 / 92 26 60

Pforzheim - Dietlingen - Ellmendingen - Wilferdingen

Fahrplan gültig ab 15.12.2024. 

ANMERKUNG
Pforzheim ZOB / Hbf Steig 5
Pforzheim Leopoldplatz Steig 5
Pforzheim Händelstraße
Pforzheim Krankenh. Siloah Steig 3
Pforzheim Am Enzenloch
Pforzheim Fachmarktzentrum
Pforzheim Straßenmeisterei
Pforzheim Waldsportpfad
Dietlingen Schönbiegel
Dietlingen Industriegebiet
Dietlingen Lessingstraße
Dietlingen Rathaus
Dietlingen Westendstraße
Dietlingen Sprangerweg
Ellmendingen Kindergarten
Ellmendingen Pforzheimer Str.
Ellmendingen Ettlinger Straße
Ellmendingen Gewerbegebiet
Dietenhausen Landstraße
Nöttingen Karlsbader Straße
Nöttingen Talstraße
Nöttingen Tullastraße
Darmsbach Landstraße
Wilferdingen Römermuseum
Wilferdingen Altes Rathaus
Wilferdingen Hauptstraße
Wilferdingen-Singen
Zug nach Karlsruhe ab
Zug nach Pforzheim ab
Singen Gymnasium

Montag-Freitag

5.23
5.27
5.30
5.32
5.34
5.35
5.37

5.43
5.45
5.46
5.48
5.49
5.50
5.51
5.53
5.54
5.55
5.57
5.59
6.00
6.01
6.03
6.05
6.07
6.09
6.12
6.22
6.17

5.40
5.44
5.47
5.49
5.51
5.52
5.54

6.00
6.02
6.03
6.05
6.06
6.07
6.08
6.10
6.11
6.12
6.14
6.16
6.17
6.18
6.20
6.22
6.24
6.26
6.29
6.40
6.34

6.05
6.09
6.12
6.14
6.16
6.17
6.19

6.25
6.27
6.28
6.30
6.31
6.32
6.33
6.35
6.36
6.37
6.39
6.41
6.42
6.43
6.45
6.47
6.49
6.51
6.54
7.02
7.03

S
6.33
6.37
6.40
6.42
6.44
6.45
6.47

6.53
6.55
6.56
6.58
6.59
7.00
7.01
7.03
7.04
7.05
7.07
7.09
7.10
7.11
7.13
7.15
7.17
7.19
7.22
7.32
7.34
7.27

F
6.33
6.37
6.40
6.42
6.44
6.45
6.47

6.53
6.55
6.56
6.58
6.59
7.00
7.01
7.03
7.04
7.05
7.07
7.09
7.10
7.11
7.13
7.15
7.17
7.19
7.22

7.03
7.07
7.10
7.12
7.14
7.15
7.17

7.23
7.25
7.26
7.28
7.29
7.30
7.31
7.33
7.34
7.35
7.37
7.39
7.40
7.41
7.43
7.45
7.47
7.49
7.52
8.02
7.54

8.03
8.07
8.10
8.12
8.14
8.15

8.18
8.20
8.22
8.23
8.25
8.26
8.27
8.28
8.30
8.31
8.32
8.34
8.36
8.37
8.38
8.40
8.42
8.44
8.46
8.49
9.02
8.54

9.03
9.07
9.10
9.12
9.14
9.15

9.18
9.20
9.22
9.23
9.25
9.26
9.27
9.28
9.30
9.31
9.32
9.34
9.36
9.37
9.38
9.40
9.42
9.44
9.46
9.49

10.02
9.54

10.03
10.07
10.10
10.12
10.14
10.15

10.18
10.20
10.22
10.23
10.25
10.26
10.27
10.28
10.30
10.31
10.32
10.34
10.36
10.37
10.38
10.40
10.42
10.44
10.46
10.49
11.02
10.54

11.03
11.07
11.10
11.12
11.14
11.15

11.18
11.20
11.22
11.23
11.25
11.26
11.27
11.28
11.30
11.31
11.32
11.34
11.36
11.37
11.38
11.40
11.42
11.44
11.46
11.49
12.02
11.54

12.03
12.07
12.10
12.12
12.14
12.15

12.18
12.20
12.22
12.23
12.25
12.26
12.27
12.28
12.30
12.31
12.32
12.34
12.36
12.37
12.38
12.40
12.42
12.44
12.46
12.49
13.02
12.54

13.03
13.07
13.10
13.12
13.14
13.15

13.18
13.20
13.22
13.23
13.25
13.26
13.27
13.28
13.30
13.31
13.32
13.34
13.36
13.37
13.38
13.40
13.42
13.44
13.46
13.49
14.02
13.54

14.03
14.07
14.10
14.12
14.14
14.15

14.18
14.20
14.22
14.23
14.25
14.26
14.27
14.28
14.30
14.31
14.32
14.34
14.36
14.37
14.38
14.40
14.42
14.44
14.46
14.49
15.02
14.54

15.03
15.07
15.10
15.12
15.14
15.15

15.18
15.20
15.22
15.23
15.25
15.26
15.27
15.28
15.30
15.31
15.32
15.34
15.36
15.37
15.38
15.40
15.42
15.44
15.46
15.49
16.02
15.54

15.25
15.29
15.32
15.34
15.36
15.37

15.40
15.42
15.44
15.45
15.47
15.48
15.49
15.50
15.52
15.53
15.54
15.56
15.58
15.59
16.00
16.02
16.04
16.06
16.08
16.11
16.22

16.03
16.07
16.10
16.12
16.14
16.15

16.18
16.20
16.22
16.23
16.25
16.26
16.27
16.28
16.30
16.31
16.32
16.34
16.36
16.37
16.38
16.40
16.42
16.44
16.46
16.49
16.54
16.54

16.25
16.29
16.32
16.34
16.36
16.37

16.40
16.42
16.44
16.45
16.47
16.48
16.49
16.50
16.52
16.53
16.54
16.56
16.58
16.59
17.00
17.02
17.04
17.06
17.08
17.11
17.22

17.03
17.07
17.10
17.12
17.14
17.15

17.18
17.20
17.22
17.23
17.25
17.26
17.27
17.28
17.30
17.31
17.32
17.34
17.36
17.37
17.38
17.40
17.42
17.44
17.46
17.49
17.50
17.54

ZEICHENERKLÄRUNG: F  = nur an Ferientagen S  = nur an Schultagen
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



722
Willi Maisch GmbH, Pforzheim, Tel. 07231 / 92 26 60

Pforzheim - Dietlingen - Ellmendingen - Wilferdingen

Fahrplan gültig ab 15.12.2024. 

ANMERKUNG
Pforzheim ZOB / Hbf Steig 5
Pforzheim Leopoldplatz Steig 5
Pforzheim Händelstraße
Pforzheim Krankenh. Siloah Steig 3
Pforzheim Am Enzenloch
Pforzheim Fachmarktzentrum
Pforzheim Straßenmeisterei
Pforzheim Waldsportpfad
Dietlingen Schönbiegel
Dietlingen Industriegebiet
Dietlingen Lessingstraße
Dietlingen Rathaus
Dietlingen Westendstraße
Dietlingen Sprangerweg
Ellmendingen Kindergarten
Ellmendingen Pforzheimer Str.
Ellmendingen Ettlinger Straße
Ellmendingen Gewerbegebiet
Dietenhausen Landstraße
Nöttingen Karlsbader Straße
Nöttingen Talstraße
Nöttingen Tullastraße
Darmsbach Landstraße
Wilferdingen Römermuseum
Wilferdingen Altes Rathaus
Wilferdingen Hauptstraße
Wilferdingen-Singen
Zug nach Karlsruhe ab
Zug nach Pforzheim ab
Singen Gymnasium

Montag-Freitag

18.03
18.07
18.10
18.12
18.14
18.15

18.18
18.20
18.22
18.23
18.25
18.26
18.27
18.28
18.30
18.31
18.32
18.34
18.36
18.37
18.38
18.40
18.42
18.44
18.46
18.49
18.54
18.54

19.03
19.07
19.10
19.12
19.14
19.15

19.18
19.20
19.22
19.23
19.25
19.26
19.27
19.28
19.30
19.31
19.32
19.34
19.36
19.37
19.38
19.40
19.42
19.44
19.46
19.49
20.02
19.54

20.03
20.07
20.10
20.12
20.14
20.15

20.18
20.20
20.22
20.23
20.25
20.26
20.27
20.28
20.30
20.31
20.32
20.34
20.36
20.37
20.38
20.40
20.42
20.44
20.46
20.49
21.02
20.54

22.33
22.37
22.40
22.42
22.44
22.45

22.48
22.50
22.52
22.53
22.55
22.56
22.57
22.58
23.00
23.01
23.02
23.04
23.06
23.07
23.08
23.10
23.12
23.14
23.16
23.19
23.22
23.34

Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



722
Willi Maisch GmbH, Pforzheim, Tel. 07231 / 92 26 60

Pforzheim - Dietlingen - Ellmendingen - Wilferdingen

Fahrplan gültig ab 15.12.2024. 

ANMERKUNG
Pforzheim ZOB / Hbf Steig 5
Pforzheim Leopoldplatz Steig 5
Pforzheim Händelstraße
Pforzheim Krankenh. Siloah Steig 3
Pforzheim Am Enzenloch
Pforzheim Fachmarktzentrum
Pforzheim Waldsportpfad
Dietlingen Schönbiegel
Dietlingen Industriegebiet
Dietlingen Lessingstraße
Dietlingen Rathaus
Dietlingen Westendstraße
Dietlingen Sprangerweg
Ellmendingen Kindergarten
Ellmendingen Pforzheimer Str.
Ellmendingen Ettlinger Straße
Ellmendingen Gewerbegebiet
Dietenhausen Landstraße
Nöttingen Karlsbader Straße
Nöttingen Talstraße
Nöttingen Tullastraße
Darmsbach Landstraße
Wilferdingen Römermuseum
Wilferdingen Altes Rathaus
Wilferdingen Hauptstraße
Wilferdingen-Singen
Zug nach Karlsruhe ab
Zug nach Pforzheim ab

Samstag

6.03
6.07
6.10
6.12
6.14
6.15
6.18
6.20
6.22
6.23
6.25
6.26
6.27
6.28
6.30
6.31
6.32
6.34
6.36
6.37
6.38
6.40
6.42
6.44
6.46
6.49
7.02

7.03
7.07
7.10
7.12
7.14
7.15
7.18
7.20
7.22
7.23
7.25
7.26
7.27
7.28
7.30
7.31
7.32
7.34
7.36
7.37
7.38
7.40
7.42
7.44
7.46
7.49
8.02
7.54

8.03
8.07
8.10
8.12
8.14
8.15
8.18
8.20
8.22
8.23
8.25
8.26
8.27
8.28
8.30
8.31
8.32
8.34
8.36
8.37
8.38
8.40
8.42
8.44
8.46
8.49
9.02
8.54

9.03
9.07
9.10
9.12
9.14
9.15
9.18
9.20
9.22
9.23
9.25
9.26
9.27
9.28
9.30
9.31
9.32
9.34
9.36
9.37
9.38
9.40
9.42
9.44
9.46
9.49

10.02
9.54

10.03
10.07
10.10
10.12
10.14
10.15
10.18
10.20
10.22
10.23
10.25
10.26
10.27
10.28
10.30
10.31
10.32
10.34
10.36
10.37
10.38
10.40
10.42
10.44
10.46
10.49
11.02
10.54

11.03
11.07
11.10
11.12
11.14
11.15
11.18
11.20
11.22
11.23
11.25
11.26
11.27
11.28
11.30
11.31
11.32
11.34
11.36
11.37
11.38
11.40
11.42
11.44
11.46
11.49
12.02
11.54

12.03
12.07
12.10
12.12
12.14
12.15
12.18
12.20
12.22
12.23
12.25
12.26
12.27
12.28
12.30
12.31
12.32
12.34
12.36
12.37
12.38
12.40
12.42
12.44
12.46
12.49
13.02
12.54

13.03
13.07
13.10
13.12
13.14
13.15
13.18
13.20
13.22
13.23
13.25
13.26
13.27
13.28
13.30
13.31
13.32
13.34
13.36
13.37
13.38
13.40
13.42
13.44
13.46
13.49
14.02
13.54

14.03
14.07
14.10
14.12
14.14
14.15
14.18
14.20
14.22
14.23
14.25
14.26
14.27
14.28
14.30
14.31
14.32
14.34
14.36
14.37
14.38
14.40
14.42
14.44
14.46
14.49
15.02
14.54

15.03
15.07
15.10
15.12
15.14
15.15
15.18
15.20
15.22
15.23
15.25
15.26
15.27
15.28
15.30
15.31
15.32
15.34
15.36
15.37
15.38
15.40
15.42
15.44
15.46
15.49
16.02
15.54

16.03
16.07
16.10
16.12
16.14
16.15
16.18
16.20
16.22
16.23
16.25
16.26
16.27
16.28
16.30
16.31
16.32
16.34
16.36
16.37
16.38
16.40
16.42
16.44
16.46
16.49
17.02
16.54

17.03
17.07
17.10
17.12
17.14
17.15
17.18
17.20
17.22
17.23
17.25
17.26
17.27
17.28
17.30
17.31
17.32
17.34
17.36
17.37
17.38
17.40
17.42
17.44
17.46
17.49
18.02
17.54

18.03
18.07
18.10
18.12
18.14
18.15
18.18
18.20
18.22
18.23
18.25
18.26
18.27
18.28
18.30
18.31
18.32
18.34
18.36
18.37
18.38
18.40
18.42
18.44
18.46
18.49
19.02
18.54

wz
19.03
19.07
19.10
19.12
19.14
19.15
19.18
19.20
19.22
19.23
19.25
19.26
19.27
19.28
19.30
19.31
19.32
19.34
19.36
19.37
19.38
19.40
19.42
19.44
19.46
19.49
20.02
19.54

wz
20.03
20.07
20.10
20.12
20.14
20.15
20.18
20.20
20.22
20.23
20.25
20.26
20.27
20.28
20.30
20.31
20.32
20.34
20.36
20.37
20.38
20.40
20.42
20.44
20.46
20.49
21.02
20.54

wz
22.33
22.37
22.40
22.42
22.44
22.45
22.48
22.50
22.52
22.53
22.55
22.56
22.57
22.58
23.00
23.01
23.02
23.04
23.06
23.07
23.08
23.10
23.12
23.14
23.16
23.19
23.22
23.34

ZEICHENERKLÄRUNG: wz  = nicht 24. und 31.12.
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



722
Willi Maisch GmbH, Pforzheim, Tel. 07231 / 92 26 60

Pforzheim - Dietlingen - Ellmendingen - Wilferdingen

Fahrplan gültig ab 15.12.2024. 

Pforzheim ZOB / Hbf Steig 5
Pforzheim Leopoldplatz Steig 5
Pforzheim Händelstraße
Pforzheim Krankenh. Siloah Steig 3
Pforzheim Am Enzenloch
Pforzheim Fachmarktzentrum
Pforzheim Waldsportpfad
Dietlingen Schönbiegel
Dietlingen Industriegebiet
Dietlingen Lessingstraße
Dietlingen Rathaus
Dietlingen Westendstraße
Dietlingen Sprangerweg
Ellmendingen Kindergarten
Ellmendingen Pforzheimer Str.
Ellmendingen Ettlinger Straße
Ellmendingen Gewerbegebiet
Dietenhausen Landstraße
Nöttingen Karlsbader Straße
Nöttingen Talstraße
Nöttingen Tullastraße
Darmsbach Landstraße
Wilferdingen Römermuseum
Wilferdingen Altes Rathaus
Wilferdingen Hauptstraße
Wilferdingen-Singen
Zug nach Karlsruhe ab
Zug nach Pforzheim ab

Sonntag
7.03
7.07
7.10
7.12
7.14
7.15
7.18
7.20
7.22
7.23
7.25
7.26
7.27
7.28
7.30
7.31
7.32
7.34
7.36
7.37
7.38
7.40
7.42
7.44
7.46
7.49
8.02
7.54

8.03
8.07
8.10
8.12
8.14
8.15
8.18
8.20
8.22
8.23
8.25
8.26
8.27
8.28
8.30
8.31
8.32
8.34
8.36
8.37
8.38
8.40
8.42
8.44
8.46
8.49
9.02
8.54

9.03
9.07
9.10
9.12
9.14
9.15
9.18
9.20
9.22
9.23
9.25
9.26
9.27
9.28
9.30
9.31
9.32
9.34
9.36
9.37
9.38
9.40
9.42
9.44
9.46
9.49

10.02
9.54

10.03
10.07
10.10
10.12
10.14
10.15
10.18
10.20
10.22
10.23
10.25
10.26
10.27
10.28
10.30
10.31
10.32
10.34
10.36
10.37
10.38
10.40
10.42
10.44
10.46
10.49
11.02
10.54

11.03
11.07
11.10
11.12
11.14
11.15
11.18
11.20
11.22
11.23
11.25
11.26
11.27
11.28
11.30
11.31
11.32
11.34
11.36
11.37
11.38
11.40
11.42
11.44
11.46
11.49
12.02
11.54

12.03
12.07
12.10
12.12
12.14
12.15
12.18
12.20
12.22
12.23
12.25
12.26
12.27
12.28
12.30
12.31
12.32
12.34
12.36
12.37
12.38
12.40
12.42
12.44
12.46
12.49
13.02
12.54

13.03
13.07
13.10
13.12
13.14
13.15
13.18
13.20
13.22
13.23
13.25
13.26
13.27
13.28
13.30
13.31
13.32
13.34
13.36
13.37
13.38
13.40
13.42
13.44
13.46
13.49
14.02
13.54

14.03
14.07
14.10
14.12
14.14
14.15
14.18
14.20
14.22
14.23
14.25
14.26
14.27
14.28
14.30
14.31
14.32
14.34
14.36
14.37
14.38
14.40
14.42
14.44
14.46
14.49
15.02
14.54

15.03
15.07
15.10
15.12
15.14
15.15
15.18
15.20
15.22
15.23
15.25
15.26
15.27
15.28
15.30
15.31
15.32
15.34
15.36
15.37
15.38
15.40
15.42
15.44
15.46
15.49
16.02
15.54

16.03
16.07
16.10
16.12
16.14
16.15
16.18
16.20
16.22
16.23
16.25
16.26
16.27
16.28
16.30
16.31
16.32
16.34
16.36
16.37
16.38
16.40
16.42
16.44
16.46
16.49
17.02
16.54

17.03
17.07
17.10
17.12
17.14
17.15
17.18
17.20
17.22
17.23
17.25
17.26
17.27
17.28
17.30
17.31
17.32
17.34
17.36
17.37
17.38
17.40
17.42
17.44
17.46
17.49
18.02
17.54

18.03
18.07
18.10
18.12
18.14
18.15
18.18
18.20
18.22
18.23
18.25
18.26
18.27
18.28
18.30
18.31
18.32
18.34
18.36
18.37
18.38
18.40
18.42
18.44
18.46
18.49
19.02
18.54

19.03
19.07
19.10
19.12
19.14
19.15
19.18
19.20
19.22
19.23
19.25
19.26
19.27
19.28
19.30
19.31
19.32
19.34
19.36
19.37
19.38
19.40
19.42
19.44
19.46
19.49
20.02
19.54

20.03
20.07
20.10
20.12
20.14
20.15
20.18
20.20
20.22
20.23
20.25
20.26
20.27
20.28
20.30
20.31
20.32
20.34
20.36
20.37
20.38
20.40
20.42
20.44
20.46
20.49
21.02
20.54

22.33
22.37
22.40
22.42
22.44
22.45
22.48
22.50
22.52
22.53
22.55
22.56
22.57
22.58
23.00
23.01
23.02
23.04
23.06
23.07
23.08
23.10
23.12
23.14
23.16
23.19
23.22
23.34

Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



722
Willi Maisch GmbH, Pforzheim, Tel. 07231 / 92 26 60

Wilferdingen - Ellmendingen - Dietlingen - Pforzheim

Fahrplan gültig ab 15.12.2024. 

ANMERKUNG
Singen Gymnasium
Zug aus Karlsruhe an
Zug aus Pforzheim an
Wilferdingen-Singen
Wilferdingen Hauptstraße
Wilferdingen Altes Rathaus
Wilferdingen Römermuseum
Darmsbach Landstraße
Nöttingen Tullastraße
Nöttingen Kirche
Nöttingen Karlsbader Straße
Dietenhausen Landstraße
Ellmendingen Gewerbegebiet
Ellmendingen Ettlinger Straße
Ellmendingen Pforzheimer Str.
Ellmendingen Kindergarten
Dietlingen Sprangerweg
Dietlingen Westendstraße
Dietlingen Rathaus
Dietlingen Lessingstraße
Dietlingen Industriegebiet
Dietlingen Schönbiegel
Pforzheim Waldsportpfad
Pforzheim Fachmarktzentrum
Pforzheim Am Enzenloch
Pforzheim Krankenh. Siloah Steig 4
Pforzheim Händelstraße
Pforzheim Leopoldplatz
Pforzheim Bahnhofstraße
Pforzheim ZOB / Hbf

Montag-Freitag

5.04
5.02
5.07
5.08
5.11
5.12
5.14
5.15
5.17
5.18
5.20
5.21
5.23
5.24
5.25
5.26
5.27
5.29
5.30
5.31
5.32
5.33
5.37
5.38
5.40
5.42
5.47
5.49
5.51

5.56
6.02
6.12
6.13
6.16
6.17
6.19
6.20
6.22
6.23
6.25
6.26
6.28
6.29
6.30
6.31
6.32
6.34
6.35
6.36
6.37
6.38
6.42
6.43
6.45
6.47
6.52
6.54
6.56

6.34
6.22
6.39
6.40
6.43
6.44
6.46
6.47
6.49
6.50
6.52
6.53
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.09
7.10
7.12
7.14
7.19
7.21
7.23

7.03
7.02
7.07
7.08
7.11
7.12
7.14
7.15
7.17
7.18
7.20
7.21
7.23
7.24
7.25
7.26
7.27
7.29
7.30
7.31
7.32
7.33
7.37
7.38
7.40
7.42
7.47
7.49
7.51

7.34
7.32
7.37
7.38
7.41
7.42
7.44
7.45
7.47
7.48
7.50
7.51
7.53
7.54
7.55
7.56
7.57
7.59
8.00
8.01
8.02
8.03
8.07
8.08
8.10
8.12
8.17
8.19
8.21

7.54
8.02
8.07
8.08
8.11
8.12
8.14
8.15
8.17
8.18
8.20
8.21
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.37
8.38
8.40
8.42
8.47
8.49
8.51

8.54
9.02
9.07
9.08
9.11
9.12
9.14
9.15
9.17
9.18
9.20
9.21
9.23
9.24
9.25
9.26
9.27
9.29
9.30
9.31
9.32
9.33
9.37
9.38
9.40
9.42
9.47
9.49
9.51

9.54
10.02
10.07
10.08
10.11
10.12
10.14
10.15
10.17
10.18
10.20
10.21
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33
10.37
10.38
10.40
10.42
10.47
10.49
10.51

10.54
11.02
11.07
11.08
11.11
11.12
11.14
11.15
11.17
11.18
11.20
11.21
11.23
11.24
11.25
11.26
11.27
11.29
11.30
11.31
11.32
11.33
11.37
11.38
11.40
11.42
11.47
11.49
11.51

11.54
12.02
12.07
12.08
12.11
12.12
12.14
12.15
12.17
12.18
12.20
12.21
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.37
12.38
12.40
12.42
12.47
12.49
12.51

12.54
13.02
13.07
13.08
13.11
13.12
13.14
13.15
13.17
13.18
13.20
13.21
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27
13.29
13.30
13.31
13.32
13.33
13.37
13.38
13.40
13.42
13.47
13.49
13.51

13.54
14.02
14.07
14.08
14.11
14.12
14.14
14.15
14.17
14.18
14.20
14.21
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.37
14.38
14.40
14.42
14.47
14.49
14.51

14.54
15.02
15.07
15.08
15.11
15.12
15.14
15.15
15.17
15.18
15.20
15.21
15.23
15.24
15.25
15.26
15.27
15.29
15.30
15.31
15.32
15.33
15.37
15.38
15.40
15.42
15.47
15.49
15.51

16.03
16.02
16.07
16.08
16.11
16.12
16.14
16.15
16.17
16.18
16.20
16.21
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.37
16.38
16.40
16.42
16.47
16.49
16.51

16.34
16.22
16.40
16.41
16.44
16.45
16.47
16.48
16.50
16.51
16.53
16.54
16.56
16.57
16.58
16.59
17.00
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.10
17.11
17.13
17.15
17.20
17.22
17.24

S
17.05
17.03
17.02
17.07
17.08
17.11
17.12
17.14
17.15
17.17
17.18
17.20
17.21
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.29
17.30
17.31
17.32
17.33
17.37
17.38
17.40
17.42
17.47
17.49
17.51

F

17.03
17.02
17.07
17.08
17.11
17.12
17.14
17.15
17.17
17.18
17.20
17.21
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.29
17.30
17.31
17.32
17.33
17.37
17.38
17.40
17.42
17.47
17.49
17.51

17.34
17.22
17.40
17.41
17.44
17.45
17.47
17.48
17.50
17.51
17.53
17.54
17.56
17.57
17.58
17.59
18.00
18.02
18.03
18.04
18.05
18.06
18.10
18.11
18.13
18.15
18.20
18.22
18.24

ZEICHENERKLÄRUNG: F  = nur an Ferientagen S  = nur an Schultagen
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



722
Willi Maisch GmbH, Pforzheim, Tel. 07231 / 92 26 60

Wilferdingen - Ellmendingen - Dietlingen - Pforzheim

Fahrplan gültig ab 15.12.2024. 

ANMERKUNG
Singen Gymnasium
Zug aus Karlsruhe an
Zug aus Pforzheim an
Wilferdingen-Singen
Wilferdingen Hauptstraße
Wilferdingen Altes Rathaus
Wilferdingen Römermuseum
Darmsbach Landstraße
Nöttingen Tullastraße
Nöttingen Kirche
Nöttingen Karlsbader Straße
Dietenhausen Landstraße
Ellmendingen Gewerbegebiet
Ellmendingen Ettlinger Straße
Ellmendingen Pforzheimer Str.
Ellmendingen Kindergarten
Dietlingen Sprangerweg
Dietlingen Westendstraße
Dietlingen Rathaus
Dietlingen Lessingstraße
Dietlingen Industriegebiet
Dietlingen Schönbiegel
Pforzheim Waldsportpfad
Pforzheim Fachmarktzentrum
Pforzheim Am Enzenloch
Pforzheim Krankenh. Siloah Steig 4
Pforzheim Händelstraße
Pforzheim Leopoldplatz
Pforzheim Bahnhofstraße
Pforzheim ZOB / Hbf

Montag-Freitag

18.03
18.02
18.07
18.08
18.11
18.12
18.14
18.15
18.17
18.18
18.20
18.21
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.37
18.38
18.40
18.42
18.47
18.49
18.51

19.03
19.02
19.07
19.08
19.11
19.12
19.14
19.15
19.17
19.18
19.20
19.21
19.23
19.24
19.25
19.26
19.27
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33
19.37
19.38
19.40
19.42
19.47
19.49
19.51

19.54
20.02
20.07
20.08
20.11
20.12
20.14
20.15
20.17
20.18
20.20
20.21
20.23
20.24
20.25
20.26
20.27
20.29
20.30
20.31
20.32
20.33
20.37
20.38
20.40
20.42
20.47
20.49
20.51

20.54
21.02
21.07
21.08
21.11
21.12
21.14
21.15
21.17
21.18
21.20
21.21
21.23
21.24
21.25
21.26
21.27
21.29
21.30
21.31
21.32
21.33
21.37
21.38
21.40
21.42
21.47
21.49
21.51

fs

23.34
23.22
23.37
23.38
23.41
23.42
23.44
23.45
23.47
23.48
23.50
23.51
23.53
23.54
23.55
23.56
23.57
23.59

0.00
0.01
0.02
0.03
0.07
0.08
0.10
0.12
0.17
0.19
0.21

ZEICHENERKLÄRUNG: fs  = nur Nächte Freitag auf Samstag.
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



722
Willi Maisch GmbH, Pforzheim, Tel. 07231 / 92 26 60

Wilferdingen - Ellmendingen - Dietlingen - Pforzheim

Fahrplan gültig ab 15.12.2024. 

ANMERKUNG
Zug aus Karlsruhe an
Zug aus Pforzheim an
Wilferdingen-Singen
Wilferdingen Hauptstraße
Wilferdingen Altes Rathaus
Wilferdingen Römermuseum
Darmsbach Landstraße
Nöttingen Tullastraße
Nöttingen Kirche
Nöttingen Karlsbader Straße
Dietenhausen Landstraße
Ellmendingen Gewerbegebiet
Ellmendingen Ettlinger Straße
Ellmendingen Pforzheimer Str.
Ellmendingen Kindergarten
Dietlingen Sprangerweg
Dietlingen Westendstraße
Dietlingen Rathaus
Dietlingen Lessingstraße
Dietlingen Industriegebiet
Dietlingen Schönbiegel
Pforzheim Waldsportpfad
Pforzheim Fachmarktzentrum
Pforzheim Am Enzenloch
Pforzheim Krankenh. Siloah Steig 4
Pforzheim Händelstraße
Pforzheim Leopoldplatz
Pforzheim Bahnhofstraße
Pforzheim ZOB / Hbf

Samstag

7.02
7.07
7.08
7.11
7.12
7.14
7.15
7.17
7.18
7.20
7.21
7.23
7.24
7.25
7.26
7.27
7.29
7.30
7.31
7.32
7.33
7.37
7.38
7.40
7.42
7.47
7.49
7.51

7.54
8.02
8.07
8.08
8.11
8.12
8.14
8.15
8.17
8.18
8.20
8.21
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.37
8.38
8.40
8.42
8.47
8.49
8.51

8.54
9.02
9.07
9.08
9.11
9.12
9.14
9.15
9.17
9.18
9.20
9.21
9.23
9.24
9.25
9.26
9.27
9.29
9.30
9.31
9.32
9.33
9.37
9.38
9.40
9.42
9.47
9.49
9.51

9.54
10.02
10.07
10.08
10.11
10.12
10.14
10.15
10.17
10.18
10.20
10.21
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33
10.37
10.38
10.40
10.42
10.47
10.49
10.51

10.54
11.02
11.07
11.08
11.11
11.12
11.14
11.15
11.17
11.18
11.20
11.21
11.23
11.24
11.25
11.26
11.27
11.29
11.30
11.31
11.32
11.33
11.37
11.38
11.40
11.42
11.47
11.49
11.51

11.54
12.02
12.07
12.08
12.11
12.12
12.14
12.15
12.17
12.18
12.20
12.21
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.37
12.38
12.40
12.42
12.47
12.49
12.51

12.54
13.02
13.07
13.08
13.11
13.12
13.14
13.15
13.17
13.18
13.20
13.21
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27
13.29
13.30
13.31
13.32
13.33
13.37
13.38
13.40
13.42
13.47
13.49
13.51

13.54
14.02
14.07
14.08
14.11
14.12
14.14
14.15
14.17
14.18
14.20
14.21
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.37
14.38
14.40
14.42
14.47
14.49
14.51

14.54
15.02
15.07
15.08
15.11
15.12
15.14
15.15
15.17
15.18
15.20
15.21
15.23
15.24
15.25
15.26
15.27
15.29
15.30
15.31
15.32
15.33
15.37
15.38
15.40
15.42
15.47
15.49
15.51

15.54
16.02
16.07
16.08
16.11
16.12
16.14
16.15
16.17
16.18
16.20
16.21
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.37
16.38
16.40
16.42
16.47
16.49
16.51

16.54
17.02
17.07
17.08
17.11
17.12
17.14
17.15
17.17
17.18
17.20
17.21
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.29
17.30
17.31
17.32
17.33
17.37
17.38
17.40
17.42
17.47
17.49
17.51

17.54
18.02
18.07
18.08
18.11
18.12
18.14
18.15
18.17
18.18
18.20
18.21
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.37
18.38
18.40
18.42
18.47
18.49
18.51

wz
18.54
19.02
19.07
19.08
19.11
19.12
19.14
19.15
19.17
19.18
19.20
19.21
19.23
19.24
19.25
19.26
19.27
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33
19.37
19.38
19.40
19.42
19.47
19.49
19.51

wz
19.54
20.02
20.07
20.08
20.11
20.12
20.14
20.15
20.17
20.18
20.20
20.21
20.23
20.24
20.25
20.26
20.27
20.29
20.30
20.31
20.32
20.33
20.37
20.38
20.40
20.42
20.47
20.49
20.51

wz
20.54
21.02
21.07
21.08
21.11
21.12
21.14
21.15
21.17
21.18
21.20
21.21
21.23
21.24
21.25
21.26
21.27
21.29
21.30
21.31
21.32
21.33
21.37
21.38
21.40
21.42
21.47
21.49
21.51

wz
23.34
23.22
23.37
23.38
23.41
23.42
23.44
23.45
23.47
23.48
23.50
23.51
23.53
23.54
23.55
23.56
23.57
23.59

0.00
0.01
0.02
0.03
0.07
0.08
0.10
0.12
0.17
0.19
0.21

ZEICHENERKLÄRUNG: wz  = nicht 24. und 31.12.
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



722
Willi Maisch GmbH, Pforzheim, Tel. 07231 / 92 26 60

Wilferdingen - Ellmendingen - Dietlingen - Pforzheim

Fahrplan gültig ab 15.12.2024. 

Zug aus Karlsruhe an
Zug aus Pforzheim an
Wilferdingen-Singen
Wilferdingen Hauptstraße
Wilferdingen Altes Rathaus
Wilferdingen Römermuseum
Darmsbach Landstraße
Nöttingen Tullastraße
Nöttingen Kirche
Nöttingen Karlsbader Straße
Dietenhausen Landstraße
Ellmendingen Gewerbegebiet
Ellmendingen Ettlinger Straße
Ellmendingen Pforzheimer Str.
Ellmendingen Kindergarten
Dietlingen Sprangerweg
Dietlingen Westendstraße
Dietlingen Rathaus
Dietlingen Lessingstraße
Dietlingen Industriegebiet
Dietlingen Schönbiegel
Pforzheim Waldsportpfad
Pforzheim Fachmarktzentrum
Pforzheim Am Enzenloch
Pforzheim Krankenh. Siloah Steig 4
Pforzheim Händelstraße
Pforzheim Leopoldplatz
Pforzheim Bahnhofstraße
Pforzheim ZOB / Hbf

Sonntag

6.40
7.07
7.08
7.11
7.12
7.14
7.15
7.17
7.18
7.20
7.21
7.23
7.24
7.25
7.26
7.27
7.29
7.30
7.31
7.32
7.33
7.37
7.38
7.40
7.42
7.47
7.49
7.51

7.54

8.07
8.08
8.11
8.12
8.14
8.15
8.17
8.18
8.20
8.21
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.37
8.38
8.40
8.42
8.47
8.49
8.51

8.54
9.02
9.07
9.08
9.11
9.12
9.14
9.15
9.17
9.18
9.20
9.21
9.23
9.24
9.25
9.26
9.27
9.29
9.30
9.31
9.32
9.33
9.37
9.38
9.40
9.42
9.47
9.49
9.51

9.54
10.02
10.07
10.08
10.11
10.12
10.14
10.15
10.17
10.18
10.20
10.21
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33
10.37
10.38
10.40
10.42
10.47
10.49
10.51

10.54
11.02
11.07
11.08
11.11
11.12
11.14
11.15
11.17
11.18
11.20
11.21
11.23
11.24
11.25
11.26
11.27
11.29
11.30
11.31
11.32
11.33
11.37
11.38
11.40
11.42
11.47
11.49
11.51

11.54
12.02
12.07
12.08
12.11
12.12
12.14
12.15
12.17
12.18
12.20
12.21
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.37
12.38
12.40
12.42
12.47
12.49
12.51

12.54
13.02
13.07
13.08
13.11
13.12
13.14
13.15
13.17
13.18
13.20
13.21
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27
13.29
13.30
13.31
13.32
13.33
13.37
13.38
13.40
13.42
13.47
13.49
13.51

13.54
14.02
14.07
14.08
14.11
14.12
14.14
14.15
14.17
14.18
14.20
14.21
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.37
14.38
14.40
14.42
14.47
14.49
14.51

14.54
15.02
15.07
15.08
15.11
15.12
15.14
15.15
15.17
15.18
15.20
15.21
15.23
15.24
15.25
15.26
15.27
15.29
15.30
15.31
15.32
15.33
15.37
15.38
15.40
15.42
15.47
15.49
15.51

15.54
16.02
16.07
16.08
16.11
16.12
16.14
16.15
16.17
16.18
16.20
16.21
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.37
16.38
16.40
16.42
16.47
16.49
16.51

16.54
17.02
17.07
17.08
17.11
17.12
17.14
17.15
17.17
17.18
17.20
17.21
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.29
17.30
17.31
17.32
17.33
17.37
17.38
17.40
17.42
17.47
17.49
17.51

17.54
18.02
18.07
18.08
18.11
18.12
18.14
18.15
18.17
18.18
18.20
18.21
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.37
18.38
18.40
18.42
18.47
18.49
18.51

18.54
19.02
19.07
19.08
19.11
19.12
19.14
19.15
19.17
19.18
19.20
19.21
19.23
19.24
19.25
19.26
19.27
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33
19.37
19.38
19.40
19.42
19.47
19.49
19.51

19.54
20.02
20.07
20.08
20.11
20.12
20.14
20.15
20.17
20.18
20.20
20.21
20.23
20.24
20.25
20.26
20.27
20.29
20.30
20.31
20.32
20.33
20.37
20.38
20.40
20.42
20.47
20.49
20.51

20.54
21.02
21.07
21.08
21.11
21.12
21.14
21.15
21.17
21.18
21.20
21.21
21.23
21.24
21.25
21.26
21.27
21.29
21.30
21.31
21.32
21.33
21.37
21.38
21.40
21.42
21.47
21.49
21.51

Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.


